
CHÍNH PHỦ
Số: 29-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 5 năm 1993

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về những biện pháp khuyến khích người Việt Nam định cư ở nước ngoài đầu tư về nước

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày 29 tháng 12 năm 1987; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày 30 tháng 6 năm 1990 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày 23 tháng 12 năm

1992;

Để khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi cho người Việt Nam định cư ở nước ngoài đầu tư

về nước, góp phần xây dựng đất nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước về hợp tác và đầu tư và Trưởng

ban Ban Việt kiều Trung ương;

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nghị định này quy định các điều ưu đãi đối với người Việt Nam định cư ở nước ngoài

đầu tư về Việt Nam ngoài những điều ưu đãi chung đối với người đầu tư nước ngoài đã quy

định trong các văn bản pháp luật về đầu tư nước ngoài tại Việt Nam.

Điều 2. Người Việt Nam định cư ở nước ngoài nói trong Nghị định này gồm mọi người có

quốc tịch Việt Nam hoặc người Việt Nam có quốc tịch khác (dưới đây gọi là người Việt Nam

ở nước ngoài). Cá nhân người Việt Nam ở nước ngoài và các tổ chức kinh tế ở nước ngoài

được thành lập bằng vốn của người Việt Nam, khi đầu tư về Việt Nam được hưởng những quy

định tại Nghị định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10700

